[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа 2018 г.
№ 305
       г. Ливны

О мерах по локализации и ликвидации очага африканской чумы свиней на территории Ливенского района Орловской области
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии» и приказом Министерства сельского хозяйства Российской федерации от 31 мая 2016 года № 213 «Об утверждении ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностический, ограничительных и иных мероприятий. установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней».  на основании указа Губернатора Орловской области от 16 августа 2018 года «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме  свиней на отдельных территориях Орловской области» постановляю:
1.
 Считать территорию свинофермы акционерного общества работников (народного предприятия) «Успенское»(далее – АОНП «Успенское»), расположенной в селе Успенское (улица Мира, дом 21) Галического сельского поселения Ливенского района Орловской области, эпизоотическим  очагом по африканской чуме свиней.
2.
Установить на территории Галического сельского поселения Ливенского района Орловской области карантин на время действия режима чрезвычайной ситуации.
3.
Утвердить прилагаемый план мероприятий по ликвидации очага африканской чумы свиней на территории Галического сельского поселения Ливенского района Орловской области.(приложение).
4
Обеспечить выполнение предусмотренных Планом мероприятий по ликвидации очага африканской чумы свиней:
4.1
В эпизоотическом очаге АОНП «Успенское» Галического сельского поселения Ливенского района Орловской области неблагополучной по африканской чуме свиней.

4.2
 На территории в приделах административных границ сел Успенское, Кунач Галического сельского поселения Ливенского района Орловской области, непосредственно прилегающих к эпизоотическому очагу, в радиусе 5 километров от границ эпизоотического очага, первой угрожающей зоны;
4.3
Территорию в приделах административных границ Сергиевского и Козьминского сельских поселений Орловской области, кроме территорий указанных в абзаце 4.2 отнести к второй угрожаемой зоне.

5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и действует до опубликования указа Губернатора Орловской области об отмене ограничительных мероприятий (карантина) по истечении 30 дней после уничтожения всех свиней  в эпизоотическом очаге, убоя свиней в первой угрожаемой зоне, проведения запланированных мероприятий в неблагополучном пункте и первой угрожаемой зоне.
6.
Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района

Ю.Н. Ревин.